Ich könnte, sagt Cholinus weiter, jetzt mit gutem Vorwande abziehen, um im August hier zu Köln meine Residenz bei der Apostelkirche, welche ich voriges Jahr versäumt habe, zu halten; ich stelle jedoch Alles E. Dt. anheim, denn ich habe nur des Coadjutors Nutzen im Auge, „quicquid per calumniam incauti quidam <sup>1)</sup> loquantur et me accusent superbiae, ambitionis et curiositatis ac suspitionis, ut auctoritatem meam diminuunt, ut consiliarios in me concitent et quod intolerabilius, principis animum ab amore mei et consiliorum suorum communicatione avertant et alienum reddant. Hab ich ainmall pro canonicatu in summo

1) Damit wird wol Metternich gemeint sein.

templo [Dom] vacante mich von meinem gnedigsten hern bei chfl. Dt. commendirn lassen, (quo uno me nonnulli apud totum mundum confundere et condemnare moliuntur) id feci bonorum virorum et ipsorummet canonicorum metropolit. hortatu, ut in hac mea depressione aliquid mihi majoris autoritatis conciliarem, das auch geschen were, si promotio successisset, den mir d. Metternichius verhoffentlich etwas mehrers deferiert wurd haben und auss billikait thuen müssen. — Sed ad propositum!

Im faal E. fl. Dt. gnedigist erachten, das ich unwirdiger bei meinem gnedigisten hern hinfuran den gewinschten und billichen fructum mit Gotts hülff operiern und erhalten werden kunne, non recuso laborem, etiam tota vita mea, wie ich mich dan bisshero auch nichst dauren lassen. Si vero existimet S. Sert<sup>tas</sup> aut alii boni viri meas imperfectiones (quas agnosco magnas) impedituras bonum et profectum Ser<sup>mi</sup> mei, humillime supplico, ut me tamquam insufficientem ab eo (cum gratia duntaxat et benignitate) dimittat. Invenietur forte, qui in locum succedat meum et Ser<sup>mo</sup> cum majori utilitate praesit.

Soll ich aber doch auf E. fl. Dt. gnedigsten bevelch in servitio verharren, so werden Sie mir verhoffentlich die mittel, welche mir vonneten, sovill moglich allzeit gnedigst verschaffen. Illa vero sunt: praecipue Ser<sup>mi</sup> mei libera et aperta confidentia et consiliorum suorum communicatio, ad quam non est cogendus, sed benigna persuasione Sert<sup>is</sup> V. instituendus; alssdan aines gueten hoffmaisters assistenz und vertreulichkeit, quod causat omne bonum ut econtra ex diffidentia panditur omne malum. Als her Fugger von hinen geraist, hab ich ihme des amptmans von Andernach, hern Georgen von der Leyen, aines trefflichen und tugenthaften von adels, qualitates angezaigt und vermaint auch, er wurde mit sich handeln lassen. .... Wen es her graff Eberhard [von Manderscheid]<sup>1)</sup> thuen wolte, so verhoffte ich alles guets, quia ille multo se minoribus humilior<sup>2)</sup>.